[image: ]

О создании комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка
Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 11 ноября 2025 года № 662
[bookmark: z4]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "Об участии граждан в обеспечении общественного порядка", Законом Республики Казахстан "О правовых актах" акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать комиссию по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка, в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Отменить некоторые постановления акимата Костанайского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

      Аким района

О. Нургалиев

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Костанайского района

	от "___" ноября 2025 года

	№ _____

 Состав комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка (далее - Комиссия):

заместитель акима Костанайского района, курирующий направление правоохранительной деятельности, председатель Комиссии;

главный специалист отдела правовой работы государственного учреждения (далее - ГУ) "Аппарат акима Костанайского района, секретарь Комиссии.

	 Члены Комиссии:

заместитель начальника ГУ "Отдел полиции Костанайского района Департамента полиции Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (по согласованию),

начальник отделения общественной безопасности ГУ "Отдел полиции Костанайского района Департамента полиции Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (по согласованию).

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Костанайского района

	от "___" ноября 2025 года

	№ ______

 Перечень постановлений акимата Костанайского района, подлежащих отмене:

      1. постановление акимата Костанайского района "О создании Костанайской районной комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка" от 23 октября 2023 года № 916;

      2. постановление акимата Костанайского района "О внесении изменений в постановление акимата Костанайского района от 23 октября 2023 год № 916 "О создании Костанайской районной комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка" от 23 апреля 2025 года № 248.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14